
Univerzita Karlova v Praze 
 

ZÁZNAM O PR ŮBĚHU OBHAJOBY 

BAKÁLÁ ŘSKÉ PRÁCE 
 
 
Název práce:   Problém kázně v současné mateřské škole  
Jazyk práce:   český jazyk 
 
Student:   Lucie Poslušná                                                     
Fakulta:  Pedagogická fakulta, Univerzita Karlova v Praze 
Studijní program: U čitelství pro mateřské školy 
 
Vedoucí / školitel:  doc. PhDr. Jana Uhlířová, CSc. 
 
Oponent:  PaeDr. Jana Havlová 
  
Předseda komise: PhDr. Soňa Koťátková, Ph.D. 
 
Členové komise: PhDr. Jana Kropáčková, Ph.D. 

doc. PhDr. Jana Uhlířová, CSc. 
PhDr. Lidmila Valentová, CSc.  
Mgr. Barbora Loudová Stralczynská  

 
Datum obhajoby: 31. 5. 2012 
 
Průběh obhajoby: 
 
Diplomantka představila komisi téma a obsah teoretické a praktické části své bakalářské práce. 
Vymezila stanovené cíle pro praktickou část BP i uplatněnou metodologii (dotazníkové šetření, 
projektivní metoda). Shrnula výsledky uskutečněných šetření ve vztahu ke stanoveným hypotézám. 
Odborně se vyjádřila k dotazům komise. 
 
Diplomantka reagovala na následující dotazy komise: 

1. Které faktory mohou ohrozit rozvoj kázně v mateřské škole? Může ohrožovat kázeň 
fyziologický rozvoj dítěte a zralost? 

2. Co znamená stanovení hranic pro předškolní dítě? Je nutné hranice a pravidla stanovit, 
popř., který autor se této tématice věnuje? 

3. Shrňte názory na problematiku tělesných trestů. Jak na ně nahlíží současná legislativa? 
Jaký je Váš osobní postoj k tělesným trestům u dětí? 

4. Vysvětlete pojem závislost na odměně. Kdy k ní může dojít? 
5. Viděla jste souvislost mezi délkou praxe učitelek MŠ a volbou odpovědí na položené otázky 

v dotazníkovém šetření? Lišily se postoje učitelek k otázkám? 
 
 
Výsledek obhajoby: Výborně. 
 
 
 
 
 


